
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương 

thực hiện Dự án 6 và Tiểu dự án 2 của Dự án 10 thuộc Chương trình MTQG 
phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015; Luật Sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30/5/2023 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung về thông tin và 

truyền thông trong Tiểu dự án 1 và Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 10 của chương trình 

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh 

ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung 

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/03/2023 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và 

năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 72/TTr-SKHĐT 

ngày 23/06/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương 

thực hiện Dự án 6 và Tiểu dự án 2 của Dự án 10 thuộc Chương trình MTQG phát 

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh 
năm 2023, với tổng số vốn 11.451 triệu đồng (mười một tỷ, bốn trăm năm mươi 
mốt triệu đồng).  

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm) 
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban, 

2466 06 07 2023



2 

ngành liên quan hướng dẫn đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc 
nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: Hoài Ân, Vân Canh, An Lão, Vĩnh 
Thạnh, Tây Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

   

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh ; 

- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- Lưu VT, K3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
                                                                             
 
 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh      



STT Danh mục dự án
Kế hoạch 
vốn TW 

năm 2023
Ghi chú

A
CHƢƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN KTXH VÙNG 
ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

V
 Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống 
tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch 9.160

 - Sở Văn hóa và Thể thao  (25%) 2.290

1
Tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia Gộp Nước Ló xã Vĩnh Thịnh, 
huyện Vĩnh Thạnh 2.290 Chuyển tiếp

 - Sở Du lịch (5%) 458

1
Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu thôn 1, xã 
An Toàn, huyện An Lão 458

- Phân bổ cho các huyện (70%) theo tiêu chí, định mức: 6.412

+ Huyện Hoài Ân 583

1 Cải tạo các Nhà văn hóa thôn 2 - xã Ân Sơn 233

2 Xây dựng mới nhà văn hóa thôn T2, xã Bok Tới 350

+ Huyện Vân Canh 972

1
Cải tạo Nhà văn hoá - khu thể thao, xây dựng mới nhà vệ sinh 
làng Hiệp Tiến, xã Canh Hiệp, huyện Vân Canh 250

2
Cải tạo Nhà văn hoá - khu thể thao làng Hà Luỹ, xã Canh 
Thuận, huyện Vân Canh 250

3
Xây dựng mới nhà văn hoá - khu thể thao làng Cát, xã Canh 
Liên

472

+ Huyện An Lão 583

1 Đầu tư xây dựng mới nhà văn hóa Thôn 5 - xã An Quang 250

2 Đầu tư xây dựng mới nhà văn hóa Thôn 6 - xã An Quang 333

+ Huyện Vĩnh Thạnh 3.302

1
Cải tạo Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn M6, xã Vĩnh Hoà, 
Vĩnh Thạnh 300 Chuyển tiếp

2
Cải tạo Khu thể thao thôn M9 và thôn M10, xã Vĩnh Hoà, 
huyện Vĩnh Thạnh 150 Chuyển tiếp

3
Xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu làng K3, xã Vĩnh Sơn, 
huyện Vĩnh Thạnh 500 Chuyển tiếp

4
Xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu làng Hà Ri, xã Vĩnh Hiệp, 
huyện Vĩnh Thạnh 1.050

5
Cải tạo nhà văn hóa - Khu thể thao Làng 6 và Làng 8 xã Vĩnh 
Thuận 400

6
Xây dựng công trình thể thao thôn K6, thôn Đăk Tra, xã Vĩnh 
Kim

402

KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƢ PHÁT TRIỂN NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƢƠNG 
THỰC HIỆN DỰ ÁN 6, TIỂU DỰ ÁN 2 CỦA DỰ ÁN 10 

THỰC HIỆN CÁC CHƢƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NĂM 2023

Phụ lục

Số: 2466/QĐ-UBND
Thời gian ký: 06/07/2023 22:22:23 +07:00



STT Danh mục dự án
Kế hoạch 
vốn TW 

năm 2023
Ghi chú

7 Cải tạo nhà văn hóa - Khu thể thao thôn K3, xã Vĩnh Sơn 500

+ Huyện Tây Sơn 972

1
Cải tạo nhà văn hóa làng Kon Giọt 1 và Kon Giọt 2, xã Vĩnh 
An, huyện Tây Sơn 600

2
Cải tạo nhà văn hóa làng Kon Giang, xã Vĩnh An, huyện Tây 
Sơn 372

VI

Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Kiểm tra, giám 
sát đánh giá việc tổ chức thực hiện Chƣơng trình
Tiểu Dự án 2: Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát 
triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2.291

1 Huyện Hoài Ân 311

2 Huyện Vân Canh 518

3 Huyện An Lão 830

4 Huyện Vĩnh Thạnh 527

5 Huyện Tây Sơn 105


